
ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.04.2023№269

с. Мошенское

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии указанных в уведомлении 
о планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и допустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" 
Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии 
указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке», утвержденный постановлением Администрации Мошенского 
муниципального района от 17.04.2020 № 242:

1.1. Заменить в пункте 1.3.1 слова «Муниципальная услуга 
предоставляется Администрацией Мошенского муниципального района  в 
лице отдела жилищно- коммунального хозяйства и дорожной деятельности 
Администрации Мошенского муниципального района» на «Муниципальная 
услуга предоставляется Администрацией Мошенского муниципального 
района в лице комитета строительства  и дорожной деятельности 
Администрации Мошенского муниципального района (далее –
Уполномоченный орган)»;

1.2. Заменить в пункте 2.2.1 слова «Муниципальная услуга 
предоставляется Администрацией Мошенского муниципального района в 
лице отдела жилищно- коммунального хозяйства и дорожной деятельности 



Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 19.04.2023 08:50
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

Администрации Мошенского муниципального района» на «Муниципальная 
услуга предоставляется Администрацией Мошенского муниципального 
района в лице комитета строительства и дорожной деятельности 
Администрации Мошенского муниципального района».

1.3. Дополнить пункт 2.6.3 абзацами следующего содержания:
« Уведомление о планируемом строительств может быть подано:
1) с использованием единого портала, регионального портала 

государственных и муниципальных услуг;
2) с использованием государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями 
автоматизированной информационно-аналитической поддержки 
осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.».

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                                  Т.В.Павлова

                                                


